Mandantes per eandem expresse et de certa sciencia dictis 
gubernatori, vicario et baiulo qui nunc sunt et pro tempore fuerint, 
ceterisque universis et singulis officialibus, iudicibus et comissariis 
nostris presentibus et futuris, ad quos spectet eorumque locatenenti-
bus, sub nostre ire et indignationis incursu, ac pena mille florenorum 
auri nostro erario irremissibiliter aplicandorum, quatinus statutum, 
provisionem et ordinationem ac pracmaticam sanctionem, et omnia 
alia et singula suprascripta firmiter teneant et observent, ac teneri 
et observari faciant et non contraveniant nec aliquem contravenire 
permittant aliqua ratione seu causa irritum et inane, decernentes 
quitquid a quoquam quamvis auctoritate scienter vel ignoranter in 
contrarium contigerit quomodolibet attemptari.

In cuius rei testimonium hanc fieri et nostro pendenti sigillo 
iussimus comuniri.

Datum Barchinone decima die febroarii anno a Nativitate Do-
mini millesimo trecentesimo nonagesimo quinto, regnique nostri 
nono.

Vidit Sperandei.
Rex Iohannes.

313

[1394, novembre, 5]

Privilegi de la inhibició de la intrada del vi strayn de la vila de Per-
penyà, ab lo qual lo senyor rey revoca tots los altres privilegis 
sobre açò fets e aquells reduu al privilegi primer en antich de 
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la dita inhibició, axí que en les terres de Rosselló, de Vallispir 
et de Conflent, d’aquí avant algun strayn o privat no gos metre 
negun vi ni vinímia stranys que no sien de les dites terres, sots 
pena de perdre les dites vi et vinímia stranys et les bèsties, 
carretas e navelis e altres coses ab què los hi metrien.
Nos Iohannes Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maiorica-

rum, [294v] Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis 
et Ceritanie.

Cum dudum illustris Iacobus rex Maioricarum, comes Ros-
silionis et Ceritanie ac dominus Montispessulani universitati ville 
Perpiniani cui tunc ut comes Rossilionis et Ceritanie presidebat, 
privilegium super non imittendo vinum extraneum in dictam villam 
concesserit sub hac forma:

“Noverint universi, quod nos Iacobus Dei gratia rex Maiorica-
rum, comesque Rossilionis et Ceritanie et dominus Montispesulani, 
volentes utilitati habitatorum ville Perpiniani providere, ad multam 
instanciam et supplicationem consulum et proborum hominum dicte 
ville, per nos et nostros concedimus dictis consulibus et probis homi-
nibus ac universitati dicte ville presentibus et futuris in perpetuum, 
quod de cetero nullus extraneus vel privatus audeat immittere in 
terram Rossilionis Vallispirii et Confluentis vinum extraneum quod 
non sit de dictis terris, per terram scilicet nec per mare.

Ítem, concedimus et statuimus perpetuo quod nullus extraneus 
vel privatus audeat immittere nec vendere in villa Perpiniani nec 
circumcirca dictam villam, a castro scilicet de Verneto et a villis 
de Malleolis et de Baiolis et de manso de Garriga domus Templi 
citra, vinum extraneum quod non sit factum infra dictam villam 
Perpiniani, sed de castris et aliis locis terre Rossilionis et Vallispi-
rii possint quicunque voluerint aportare vindemiam et racemos ad 
vendendum ad dictam villam Perpiniani.

Volentes et statuentes quod quicunque contra dicta statuta in 
aliquo fecerit aut venerit, amittat vinum quod aportaret seu venderet 
in dicta villa Perpiniani vel infra dictos terminos superius confron-
tatos. De quo vino accusator seu denunciator habeat terciam partem 
integriter, et curia nostra habeat residuas duas partes.

Recognoscimus etiam dictis consulibus et probis hominibus 
quod ipsi ex causa concessionem predictarum ac statuti satisfecerunt 
nobis in redditibus quindecim librarum malgurienses annualium, 
pro emenda et reconpensatione iuris botagii quod percipiebamus 
de omni vino extraneo quod immittebatur in dictam villam Per-
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piniani. Et de dicta satisfactione nos pro paccatos et contentos 
tenemus et inde nobis satisfactum fuisse de dicto iure dicti botagii 
plenarie reputamus.

Mandantes vicariis baiulis et universis aliis officialibus nostris 
presentibus et futuris, quod predictas concessiones nostras et statu-
tum firmas habeant et observent et non contraveniant nec aliquem 
contravenire permittant aliqua racione.

Et ad maiorem firmita[295r]tem et in testimonium predictorum 
presens instrumentum sigillo nostro pendenti iussimus comuniri.

Datum Perpiniani XVº kalendas decembris anno Domini mi-
llesimo ducentesimo nonagesimo nono.

Signum + Iacobi, Dei gratia regis Maioricarum, comitis Ros-
silionis et Ceritanie et domini Montispesulani.

Testes sunt: Arnaldus de Saga, Raymundus de Caneto villarius 
miles, Iacobus de Muredine, Bernardus Dalmacii et Arnaldus Baiuli, 
iudices dicti domini regis.

Sig+num Petri de Calidis qui mandato dicti domini regis hec 
scribi fecit et clausit loco die et anno prefixis.”

Et subsequenter illustrissimis dominus Petrus bone memo-
rie rex Aragonum genitor noster, cum carta sue magestatis sigi-
llo pendenti munita, data Barchinone prima die octobris anno a 
Nativitate Domini millesimo trecentesimo septuagesimo tercio, ad 
supplicationem consulum et proborum hominum dicte ville, mo-
difficando dictum privilegium statuerit quod si aliquis straneus vel 
privatus inmitteret in terram Rossilionis et Ceritanie et Confluentis, 
per terram vel per mare, vinum extraneum quod non esset de dictis 
terris solveret tantum pro pena decem solidos pro qualibet saumata 
vini, et cessaret pena in preinserto privilegio expressata, et quod 
si de dictis terris Rossilionis, Valispirii et Confluentis inmitteretur 
causa vendendi vel aliter per quascumque personas aliquod vinum 
intus dictam villam Perpiniani haberet locum et solveretur dicta 
pena dictorum decem solidorum pro saumata qualibet dicti vini, 
et cessaret alia pena in preinserto privilegio contenta; excepto quod 
anno quolibet per menses octobris et novembris liceret cuicumque 
absque metu alicuius pene mittere seu mitti facere intus dictam 
villam Perpiniani quandocumque novum illius anni aut mustum 
pro libito voluntatis et racemos seu vindimiam posset quilibet omni 
tempore in dictam villam Perpiniani mittere libere sine alicuius 
pene solutione quacumque.
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Et postea idem dominus genitor noster cum alia carta sua, 
data Barchinone vicesima secunda die augusti anno a Nativitate 
domini millesimo trecentesimo septuagesimo quarto, predictis con-
sulibus tunc presentibus et futuris concesserit et plenam contulerit 
potestatem quod possent libere predictum privilegium et penas in 
eo adiectas suspendere et totaliter [295v] levare ac iterum de novo 
ipsum imponere et publicare testes tociens quociens eis videretur 
utile et necessarium ac etiam opportunum, et quodcumque vinum 
extraneum undecumque proveniret quocienscumque eis videretur 
valerent inmittere seu facere inmitti et vendere per quempiam intus 
dictam villam absque solutione pene alicuius et sine lesione dicti 
privilegii quod remanere voluit in suis viribus et effectu.